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„Świętymi Bądźcie!”

16 października w Zespole Szkół w Drohojowie obchodzono uroczystości XIV Dnia Papieskiego oraz
Dnia Patrona. Z tej okazji już po raz szósty zorganizowano Powiatowy Konkurs Papieski, pod hasłem:
„Świętymi Bądźcie!” nad którym honorowy patronat objęli i ufundowali nagrody: Starosta Przemyski
Jan  Pączek  oraz  Wójt  Gminy  Orły  Bogusław  Słabicki.  Konkurs  cieszył  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem.  Do  szkoły  przybyli  reprezentanci  dziesięciu  placówek  z  terenu  powiatu
przemyskiego.  Uczniowie  z  klas  IV  –  VI  oraz  I  –III  gimnazjum konkurowali  ze  sobą w dwóch
kategoriach: recytatorskiej i poezji śpiewanej.  Obradom jury przewodniczył znany poeta przemyski
Mateusz Pieniążek, a pomagali mu: mgr Beata Grabas, nauczyciel muzyki oraz ks. Mieczysław Bizior,
proboszcz parafii z Kraczkowej.

Poziom przesłuchań był niezwykle wysoki, co podkreślali zarówno przybyli goście, jak i jurorzy. W
kategorii recytatorskiej klas IV –VI laur zwycięstwa przypadł: Kornelii Stasile ze Szkoły Podstawowej
im. ks. J. Twardowskiego w Trójczycach (I miejsce), Oliwii Polnej z Zespołu Szkół w Kalnikowie (II
miejsce) oraz Łukaszowi Łoginie, również ze szkoły w Kalnikowie (III miejsce), wyróżnienie
otrzymała -Joanna Świetlicka. Wśród gimnazjalistów najlepszymi recytatorkami okazały się:
reprezentantka gimnazjum w Drohojowie – Izabela Stasiła (I miejsce), Weronika Benedyk z Zespołu
Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowcach (II miejsce) oraz Karolina Kurpyta (III miejsce) także
uczennica gimnazjum w Drohojowie. Wyróżnieniem uhonorowano Patrycję Sokołowską z Gimnazjum
nr 1 im. ks. prał. płk. T. Dłubacza w Birczy.

 

 

W kategorii poezji śpiewanej dla uczniów klas IV – VI nagrody przyznano: Natalii Puk z Orzechowiec
(I miejsce), Alicji Kalawskiej z Kalnikowa (II miejsce), (III miejsce) Amelii Grabas – Kalawskiej z
Kalnikowa oraz Gabrieli Płocicy ze Szkoły Podstawowej im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w
Małkowicach (wyróżnienie). Z kolei gimnazjaliści, którzy wyśpiewali nagrody dla siebie to: Wiktoria
Gaweł (I miejsce), Aleksandra Kostkiewicz (II miejsce), Gabriela Kielar z Birczy (III miejsce) oraz
Paweł Statkiewicz, reprezentant Zespołu Szkolno – Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w
Orłach (wyróżnienie).

W czasie ich trwania obrad Jury młodzież wystąpiła przed zgromadzonymi z programem
artystycznym pt. „Przegrałem, bo źle wybrałem”, ukazującym konsekwencje dokonywania
niewłaściwych wyborów moralnych, życiowych i przybliżającym nauczanie Jana Pawła II, a zwłaszcza
wezwanie do świętości, które jest niezwykle trudnym zadaniem, jakie stawia przed nami Ewangelia. 



To niecodzienne spotkanie, w bardzo przyjaznej, a zarazem podniosłej atmosferze, było dla młodzieży
 lekcją patriotyzmu, kultury żywego słowa, szacunku do polskiej mowy, dziedzictwa literackiego i
kulturowego oraz promowania pozytywnych wzorców i wartości, przede wszystkim tych w wymiarze
duchowym. Warto kontynuować tę tradycję, zwłaszcza, że cieszy się ona niezmiennym powodzeniem,
zarówno wśród uczniów, jak i nauczycieli, którzy tak chętnie i z wielką pasją przygotowują dzieci i
młodzież do konkursu.


